
      CONSORZIO TRA I COMUNI COMPRESI NEL BACINO 

IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA 

con sede in Seui 

PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 
 

 
 

  ORIGINALE   COPIA   
 
N. 5     
 
Data    14 Settembre 2018    CONVOCAZIONE :  1°  2° 
 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DECRETO DI NOMINA PER RINNOVO INCARICO 
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE AI SENSI 
DELL’ART.110 D.LGS 267/2000 

  

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno quattordici, del mese di Settembre, alle ore 10.00, presso la sede del 

Consorzio BIM del Flumendosa in Seui, regolarmente convocato, si è riunito in seconda convocazione il 

Consiglio Direttivo con l’intervento dei rappresentanti dei Comuni di: 

N. Comune Presenti Assenti 

1 ARZANA  X 

2 DESULO Gianluigi Littarru  

3 ORROLI  X 

4 SADALI  X 

5 SEUI Marcello Cannas  

6 TALANA Giglio Serra  

7 VILLAGRANDE STRISAILI Enrico Piroddi  

 

Presenti n. 4    Assenti n. 3 

Assiste alla riunione la Dott.ssa Katia Loi, in qualità di Segretario del Consorzio. 

Assume la presidenza il Dott. Marcello Cannas, Sindaco pro tempore del Comune di Seui, il quale  avendo 

constatato che il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza dichiara aperta la seduta e invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente 

deliberazione da parte: 

  del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta da quanto 

riportato in calce alla presente. 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 



 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

Richiamate: 

- la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 5 del 29.08.2013, avente ad oggetto l’atto di indirizzo in merito al 

conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo e Contabile ex art. 110 D. Lgs. n. 

267/2000 con contratto a tempo determinato part time; 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio amministrativo-contabile n. 15 del 09.09.2013 con la 

quale è stato approvato il bando di selezione pubblica per la stipula di un contratto a tempo parziale e 

determinato per un posto di Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile, categoria D, posizione economica 

D1, ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 267/2000; 

Vista la graduatoria finale allegata al verbale n. 3, prot. dell’Ente n. 238/2013 del 28.11.2013, da cui risulta 

prima classificata la dr.ssa Loi Katia, nata a Seui il 10.04.1975; 

Richiamato il decreto del Presidente del Consorzio n.2 del 28.12.2016 col quale la dr.ssa Loi Katia era stata 

nominata istruttore direttivo amministrativo contabile ex art.110 D. Lgs. 267/2000, dal 01.01.2017 al 

31.05.2018; 

Premesso che l’incarico era stato prorogato per ulteriori 10 giorni sino al 10.06.2018, data delle nuove 

elezioni amministrative del Comune di Seui, comune capofila dell’ente; 

Premesso che dal giorno 11.06.2018 il Consorzio Bimf si è ritrovato sprovvisto di personale dipendente 

considerato che la dott.ssa Loi era l’unico dipendente dell’Ente; 

Richiamata la sentenza della Corte di Cassazione 5 maggio 2017 n.11015 relativa alla durata massima 

degli incarichi dirigenziali, la quale precisa che la durata del mandato del sindaco, prevista dall’art.110 

comma 1 TUEL, va intesa per la durata massima di 5 anni, in modo conforme a quanto stabilito dall’art.19 

del D.Lgs 165/2001 che rappresenta norma di diretta applicazione anche per gli Enti locali; 

Accertato  che complessivamente il precedente rapporto di collaborazione con la dipendente Loi Katia è 

stato inferiore al predetto termine di 5 anni; 

Considerato che si è reso necessario e urgente procedere a una nuova nomina di un istruttore 

amministrativo contabile per garantire la ripresa delle attività dell’Ente completamente ferme dal 11.06.2018 

con conseguente paralisi di tutti gli adempimenti finanziari e amministrativi obbligatori per legge; 

Considerato che le esigenze organizzative che avevano determinato la necessità dell’incarico espresse 

nella deliberazione su citata sono tuttora valide; 

Premesso che lo stesso Consiglio nell’ultima riunione utile prima della scadenza dell’incarico della dott.ssa 

Loi Katia aveva espresso la volontà di procedere al rinnovo ; 

Preso atto della volontà del Presidente del Consorzio di rinnovare l’incarico  alla Dott.ssa Loi Katia; 

Atteso che i contratti stipulati ai sensi del sopra menzionato art. 110 del D. Lgs. 267/2000 non possono 

avere una durata superiore al mandato elettivo del sindaco e nel caso specifico del presidente del 

Consorzio; 

Visto il decreto del Presidente del Consorzio n.1 del 03.07.2018, di cui al prot. dell’Ente n.185/2018, con cui 

si è proceduto alla nomina al di fuori della dotazione organica,della Dott.ssa Loi Katia quale istruttore 

direttivo amministrativo contabile ex art.110 D.lgs18 Agosto 2000 n.267; 

Visto il contratto individuale di lavoro a tempo determinato e part-time di cui al prot. dell’Ente n.186/2018 

stipulato tra il Consorzio Bimf, rappresentato dal Dott.Cannas Marcello quale rappresentante legale dell’Ente 



e la dott.ssa Loi Katia per il periodo 03. 07.2018 - 10.06.2023, fatte salve le cause di cessazione previste 

dalla legge e dal contratto collettivo nazionale del lavoro; 

Visto lo Statuto del Consorzio BIMF; 

Visto il D. Lgs.  18 Agosto 2000, n. 267 e in particolare, per quanto qui rileva, l’art. 110 “Incarichi a 

contratto”; 

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi; 

 

                                                                        DELIBERA 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente provvedimento; 

Di  approvare il decreto di nomina della Dott.ssa Loi katia quale istruttore direttivo amministrativo contabile del 

Consorzio Bimf  ex art. 110 del D. Lgs. 267/2000, a decorrere dal 03 Luglio 2018 e fino al 10 giugno 2023; 

 

Approvato e sottoscritto 

 
   Il Presidente   Il Segretario  
 

        F.to   Dott. Marcello Cannas                                                                         F.to  Dott.ssa Katia Loi 
  ....................................................  .................................................... 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

                                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                               F.to  Dott.ssa  Katia Loi 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

 

                                                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                                 F.to   Dott.ssa Katia Loi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




